Beglaubigter Auszug

aus der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Liegenschaften und Energie der Gemeinde Ostseebad Laboe, Gemeinde Laboe (LABOE/ULE/03/2021), am 21.10.2021

Punkt 8 (öffentlich) der Tagesordnung:

Klimaschutzmanager*in - Antrag der SPD Fraktion sowie Antrag der Fraktion GRÜNE Laboe

Der Vorsitzende, Herr Meggle, bittet Herrn Dr. Schmidt den Antrag der SPD Fraktion zu erläutern. Herr Dr. Schmidt gibt zuerst dem Antrag der Fraktion GRÜNE Laboe Vorrang. Herr Steinbach erläutert den Antrag der Fraktion GRÜNE Laboe.

Anschließend bittet der Vorsitzende, Herr Meggle, Herrn Dr. Schmidt den Antrag der SPD Fraktion zu erläutern.

Herr Dr. Schmidt erläutert den Antrag der SPD Fraktion.

Es findet eine eingehende Beratung statt.

Im Namen der SPD Fraktion beantragt Herr Dr. Schmidt, die Einzelabstimmung über den Absatz 1 und den Absatz 2 des Antrages der Fraktion GRÜNE Laboe.

Beschluss:

Die SPD Fraktion beantragt, die Einzelabstimmung über den Absatz 1 und den Absatz 2 des Antrages der Fraktion GRÜNE Laboe.

Stimmberechtigte: 11			
Ja-Stimmen: 3	Nein-Stimmen: 5	Enthaltungen: 3	Befangen: 0

Damit ist der Antrag der SPD Fraktion über die Einzelabstimmung über den Absatz 1 und den Absatz 2 des Antrages der Fraktion GRÜNE Laboe abgelehnt.

Es folgt die Abstimmung über den Antrag der Fraktion GRÜNE Laboe.

Beschluss:

Kreis Plön unterstützt werden.

Der Ausschuss für Umwelt, Liegenschaften und Energie bittet den Bürgermeister und die Verwaltung eine Absichtserklärung (LOI) zum Beitritt der Gemeinde Ostseebad Laboe in einer Klimaschutzagentur (KSA) des Kreises Plön aufzusetzen. Diese sollte, dann unterschriftenreif, schnellstmöglich der Gemeindevertretung Laboe vorgelegt werden. Von der zusätzlichen Schaffung einer Laboer Personalstelle "Klimaschutzmanager*in" sollte in diesem Zusammenhang abgesehen werden und eine gemeinschaftliche Agentur beim

Stimmberechtigte: 11			
Ja-Stimmen: 6	Nein-Stimmen: 5	Enthaltungen: 0	Befangen: 0

Damit ist der Antrag der Fraktion GRÜNE Laboe angenommen.

Daher muss nicht über den Antrag der SPD Fraktion abgestimmt werden.

Die Beschlussfähigkeit des Ausschusses für Umwelt, Liegenschaften und Energie der Gemeinde Ostseebad Laboe war gegeben.

Die Richtigkeit des Auszuges und der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden beglaubigt. Gleichzeitig wird bescheinigt, dass zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden ist.

24217 Schönberg, den 03.02.2022

AMT PROBSTEI Der Amtsdirektor Im Auftrage:

Talleur

FB I	FB II	FB III	FB IV	AV	AD